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Til IKF-skolene 

 

Vi har nå fått inn svar fra alle folkehøgskolene på hvor mange elever som har takket ja til 
plass på skolene deres til høsten. 

I dette rundskriv går vi igjennom elev- og søknadstall. Det er viktig å understreke at tallene 
kun er ment for dere på folkehøgskolene slik at dere kan drive eget planleggingsarbeid på 
best mulig måte. Om dere får henvendelser fra journalister eller andre som ønsker 
generelle tall for skoleslaget, så ber vi om at dere henviser til oss på 
informasjonskontorene. Fortell gjerne journalister om egne søkertall, om dere ønsker å 
gjøre det, men altså ikke tallene dere leser i dette rundskrivet. Vi har laget planer for hvordan 
vi kommuniserer de samlede tallene slik at det etterlatte inntrykket for søkerne blir så godt 
som mulig. 
Antall som har takket ja til plass på en folkehøgskole per 1. mars er ned 3,6 prosent. 
Nedgang er alltid negativt, men med tanke på nedgangen i antall søkere er på rundt 10% så 
må vi si at det er en lettelse at det tross alt er såpass mange som har takket ja til plass. En 
nedgang på 3 prosent går an å jobbe seg inn i løpet av våren og sommeren. Vi så i fjor at vi 
fikk en oppgang i løpet av sommeren og jobber for at vi skal få til noe tilsvarende i år. 

I rene tall så er det nå 3715 som har takket ja til plass mot 3854 på samme tid i fjor. 
Som sagt så har ja-prosenten vært svært mye høyere i år enn i fjor, men den varierer kraftig 
mellom skolene. På skolen med høyest ja-prosent har 63 prosent av søkerne har takket ja til 
plass og flere skoler ligger godt over 50 prosent ja-svar. Dette er vesentlig bedre enn 
tidligere år. 

Geografiske forskjeller 
Det er svært store forskjeller mellom de ulike regioner på elevtallet: 
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Det er framgang i Nord-Norge etter nedgang tidligere, mens Vestlandet til nå viser nedgang 
i elevtallet pr 1.mars. 
Det som er litt underlig er at vi også ser en stor nedgang i søkning fra Vestlandet. De fleste 
folkehøgskoler har elever fra store deler av Norge så det skulle ikke være en sammenheng 
mellom søkning fra og søkning til vest. Likevel ser vi altså at ungdommer i mindre grad 
ønsker seg til folkehøgskole fra Vestlandet og på folkehøgskole til Vestlandet. Når det er sagt 
er det variasjoner. 

Vi tar også gjerne tilbakemeldinger fra dere om dere hører fra ungdommer i deres nærmiljø. 
Det gjelder spesielt om dere hører om negative holdninger til folkehøgskole eller om dere 
hører om andre ting som trekker ungdommer i deres fylke 

 
Utenlandske søkere 
Vi har fått en uventet oppgang i søknader fra utlandet og vi ser at flere og flere utlendinger 
er nysgjerrige på et år på folkehøgskole. 
Det betyr at det kan være lurt å ta en ekstra titt på skolens engelske sider på 
folkehogskole.no for å sikre at informasjonen der er både riktig og god. 
Søkerne kommer fra en rekke ulike land. Dette er de viktigste: 



 
 
 

Søkertall på linjer 
Det er store forskjeller i søkertallene mellom de ulike linjene. Vi har dessverre ikke oversikt 
over ja-svar delt på linje, men søkertallene delt på linjer gir forhåpentligvis et bilde av 
situasjonen. 

 

Aldersfordeling på søkerne 
Denne oversikten over fødselsåret til søkerne viser at det er årets russ vi har mistet. Vi har 
ikke mistet søkere som er noen år eldre i like stor grad. NB: Raden til høyre er søkere i fjor og 
raden til venstre er søkere i år 
Folkehøgskolen kan ha et stort potensial i søkere som er i starten av 20-årene. Dette er 
ungdommer som kan ha begynt på høyere utdanning for tidlig eller som begynte å 
jobbe, men som angrer på at de ikke valgte folkehøgskole. 

Og så har vi åpenlyst et stort potensial i årets russ siden den største nedgangen ligger hos 
dem. 



 
 
 

 

Kristent/frilynt 
Akkurat som at elevtall og søkertall er ujevnt fordel på geografi så er det også svært ujevnt 
fordelt på de to grenene. Der de kristne folkehøgskolene har en framgang på 2 prosent i 
elevtall pr 1.mars så har de frilynte folkehøgskolene en nedgang på 8 prosent. 

Om man ser over to år så er det dog ingen forskjell i nedgangen i elevtall mellom de 
kristne og de frilynte folkehøgskolene. 

 
Hva gjør vi? 
Vi skrudde kraftig opp for annonseringen og fortsetter med det. Vi har økt innsatsen i sosiale 
medier der deres elever viser fram skolene deres og der vi forteller alle de mange gode 
folkehøgskolehistorier. Vi sender ut nyhetsbrev for å holde søkerne deres varme, vi har 
besøkt flere hundre videregående skoler og vært på utdanningsmesser der vi har møtt 
ungdommer direkte. Og så jobber vi med å sikre at navet vårt, folkehogskole.no, er 
søkemotoroptimalisert, har gode landingssider og at prosessen fra interesse til søknad 
fungerer optimalt. 

Av nye tiltak så ønsker vi å gjøre mer for å bygge stoltheten til folkehøgskole, spesielt blant 
våre venner og tidligere elever. Vi tror at de kan være mye av nøkkelen i tiden framover. Med 
kritiske røster i sosiale medier der folkehøgskolene blir mobbet for å være «barnehage for 
voksne» så er vi helt avhengige av alle de mange tusen folkehøgskole-venner som forteller 
en annen historie. 

Vi jobber derfor med saker som bygger stolthet til skoleslaget vårt. Dere har kanskje sett 
noen av dem allerede, men framover vil vi lage film med lærere for å vise fram deres 
kompetanse og engasjement for skoleslaget 

Hva kan dere gjøre? 
Det viktigste dere kan gjøre er å ta en ekstra titt på informasjonen som ligger på linje- og 
skolesider på folkehogskole.no. Ta gjerne en ekstra titt på om dere forteller hva man lærer på 
linjen og hva man får ut av et år hos dere. Vi ser at mange av linjene har høye klikk-tall, men 
så får de få søknader. Vi oppfordrer også til å gå igjennom den engelske informasjonen 
dersom dere ønsker utenlandske elever. 

Dersom dere velger å annonsere så kan det være lurt å ikke annonsere for bredt. Velg gjerne 
ut geografiske områder der dere tradisjonelt trekker mange elever og annonser der. Da er 
sannsynligheten høyere for at dere treffer på ungdommer som allerede har hørt om deres 
skole via deres tidligere elever. 

Dersom dere tradisjonelt har flere elever som er et stykke oppe i 20-årene, eller eldre, så kan 
det være lurt å annonsere til den aldersgruppen for å fortelle at de absolutt ikke er for gamle 
til å søke hos dere. 



 
 
 

Bruk vennene deres. Deres tidligere elever kan være deres sterkeste kort akkurat nå. Fortell 
dem om hva slags skole dere er nå og minn dem om at dere kan være et alternativ til 
lillebror, nevø eller barnebarn. Inviter dem gjerne inn på skolen slik at de får vedlikeholdt sitt 
gode forhold til gamle-skolen. 

Få nye venner. Inviter inn grupper som kan være interessert i linjene deres eller det skolen 
står for. Det kan være idrettsgrupper, interessegrupper eller annet. La dem få være sammen 
med dere eller lag et arrangement spesielt for dem der de ser alt det spennende dere kan 
tilby akkurat dem. Kommer de allerede til dere på sommerleirer eller treff? Legg igjen 
brosjyrer og sett opp roll-ups med informasjon om den flotte skolen deres. 

Ta kontakt med oss om dere ønsker hjelp eller innspill 

Mvh 

Andreas Melberg 
Daglig leder IKF 
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